

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 05.12.2025

KASTNER Artikelnummer:	351623
KASTNER Artikelbezeichnung:	Tk-Pfalzg. Schokoblechku.1400g

Allgemein: Artikel GTIN: 4002197005710 / **Anzahl Basiseinheit:** 1
rechtl. Produktbezeichnung: Schoko-Blechkuken (tiefgefroren)
verpfl. Kennzeichnung:
Kontaktname: Pfalzgraf Konditorei GmbH
Kontaktadresse: Zeistrae 6, 72285 Pfalzgrafenweiler
IntraStat: 19059070
Aufbewahrung/Verwendungshinweise: Tiefkhlware: Bei -18 °C lagern. Nach dem Auftauen im Khlschrank aufbewahren.



Zubereitungsarten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitungsanweisungen
Verpackung in gefrorenem Zustand entfernen. Auftauzeit im Khlschrank (<= 8 °C) ca. 12 Stunden.

Maeinheiten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zutatenliste
Zucker, pflanzliches l (Raps), WEIZENMEHL, VOLLEI, Wasser, 3,9 % Zartbitterschokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator (E 322)), 2,9 % stark entlter Kakao, Strke (WEIZEN), modifizierte Strke, VOLLEIPULVER, SSMOLKENPULVER, Emulgatoren (E 472 b, E 472 e, E 481), Salz, Suerungsmittel (E 341, E 450), MAGERMILCHPULVER, natrliches Aroma, Backtriebmittel (E 500), MILCHEIWEISS, Verdickungsmittel (E 401), Dextrose, frbende Pflanzenextrakte (Karotte, Frberdistel). Kann Spuren von Erdnssen, Schalenfrchten, Soja und Lupinen enthalten.

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Glutenhaltiges Getreide	A	enthlt
Eier	C	enthlt
Erdnsse	E	kann Spuren enthalten
Sojabohnen	F	kann Spuren enthalten
Milch / Lactose	G	enthlt
Nsse	H	kann Spuren enthalten
Lupine	P	kann Spuren enthalten

Allergenhinweise
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 05.12.2025

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
Nährwertbezugsgröße	100	Gramm	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	454	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	1902	E. Referenzmenge in %	

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	26	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	3,5	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	50	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	35	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	5,4	Gramm	ungefähr	
Salz	0,7	Gramm	ungefähr	
Energie	1902	Kilojoul	exakt	

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	DE	Bezeichnung	Deutschland
Herkunftsort		Ursprungsland	
Öko-Kontrollstelle		Bio-Logo-Länderzusatz	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Nährwertanspruch		Portionsgröße/ Volumenprozent	
Glutenfrei		Portionsgrößen/ Wert	
Laktosefrei		Anz. Portionen/ Pkg	24
Milchproteinfrei		Volumenprozent	%
Gentechnikfrei	k.A.		

Nährwertanspruch
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 05.12.2025

KASTNER Artikelnummer:	351623
KASTNER Artikelbezeichnung:	Tk-Pfalzg. Schokoblechku.1400g

Allgemein: Artikel GTIN: 4002197905713 / **Anzahl Basiseinheit:** 3
recht. Produktbezeichnung: Schoko-Blechkuken (tiefgefroren)
verpfl. Kennzeichnung:
Kontaktname: Pfalzgraf Konditorei GmbH
Kontaktadresse: Zeistrae 6, 72285 Pfalzgrafenweiler
IntraStat: 19059070
Aufbewahrung/Verwendungshinweise: Tiefkhlware: Bei -18 °C lagern. Nach dem Auftauen im Khlschrank aufbewahren.



Zubereitungsarten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitungsanweisungen
Verpackung in gefrorenem Zustand entfernen. Auftauzeit im Khlschrank (<= 8 °C) ca. 12 Stunden.

Maeinheiten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zutatenliste
Zucker, pflanzliches l (Raps), WEIZENMEHL, VOLLEI, Wasser, 3,9 % Zartbitterschokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator (E 322)), 2,9 % stark entlter Kakao, Strke (WEIZEN), modifizierte Strke, VOLLEIPULVER, SSSMOLKENPULVER, Emulgatoren (E 472 b, E 472 e, E 481), Salz, Suerungsmittel (E 341, E 450), MAGERMILCHPULVER, natrliches Aroma, Backtriebmittel (E 500), MILCHEIWEISS, Verdickungsmittel (E 401), Dextrose, frbende Pflanzenextrakte (Karotte, Frberdistel). Kann Spuren von Erdnssen, Schalenfrchten, Soja und Lupinen enthalten.

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Glutenhaltiges Getreide	A	enthlt
Eier	C	enthlt
Erdnsse	E	kann Spuren enthalten
Sojabohnen	F	kann Spuren enthalten
Milch / Lactose	G	enthlt
Nsse	H	kann Spuren enthalten
Lupine	P	kann Spuren enthalten

Allergenhinweise
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 05.12.2025

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
Nährwertbezugsgröße	100	Gramm	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	454	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	1902	E. Referenzmenge in %	

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	26	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	3,5	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	50	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	35	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	5,4	Gramm	ungefähr	
Salz	0,7	Gramm	ungefähr	
Energie	1902	Kilojoul	exakt	

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	DE	Bezeichnung	Deutschland
Herkunftsort		Ursprungsland	
Öko-Kontrollstelle		Bio-Logo-Länderzusatz	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Nährwertanspruch		Portionsgröße/ Volumenprozent	
Glutenfrei		Portionsgrößen/ Wert	
Laktosefrei		Anz. Portionen/ Pkg	24
Milchproteinfrei		Volumenprozent	%
Gentechnikfrei	k.A.		

Nährwertanspruch
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 05.12.2025